
Ledamot Värmäläs fråga till välfärdsområdesstyrelsen om diabetikers 
tillgång till teststickor för blodsockermätning 

I anvisningen om utdelning av egenvårdsartiklar konstateras att diabetiker med en 
vårdform som inte utsätter patienten för hypoglykemi borde individuellt få teststickor 
för att följa upp ändringarna i blodsockernivån, 2–14 teststickor per vecka. Behovet är 
bestående. I anvisningen konstateras också att självuppföljningen inte har påvisats ge 
någon extra nytta om blodsockervärdet motsvarar målnivån och patienten inte 
använder läkemedel som ökar risken för hypoglykemi. 

Enligt uppgifter från välfärdsområdet ska egenvårdsartiklarna betalas själv i de fall där 
man bedömt att diabetikern inte tilldelas teststickor på välfärdsområdets bekostnad. 

Diabetesförbundet betonar att diabetiker har rätt att få ett nödvändigt antal 
vårdartiklar av enheten för distribution av egenvårdsartiklar i välfärdsområdet. 
Vårdartiklar för diabetes är nödvändiga för diabetiker. Specificerade uppgifter om 
nödvändiga hjälpmedel och mängder ska dokumenteras i patientens vårdplan. 
Vårdplanen är en del av patienthandlingen. 

Enligt God medicinsk praxis-rekommendationerna kan en sällan genomförd 
egenkontroll (till exempel 2–14 teststickor/vecka) hjälpa diabetikern att upptäcka hur 
situationen försämras eller hur levnadsvanorna påverkar glukosnivån om 
kontrollintervallen för en diabetiker är långa. 

Hos diabetiker främjar blodsockermätningen och tillgången till nödvändiga teststickor 
god vårdmotivation och hälsa. Genom god egenvård kan man förebygga behovet av 
dyrare specialiserad sjukvård, till och med jämfört med egenvårdsartiklar. 

I välfärdsområdet levereras teststickorna till Postis uthämtningsställen, till 
paketautomater eller enligt anvisningen om utdelning av egenvårdsartiklar i vissa fall 
också direkt hem till kunderna. 

På basis av det som anförts ovan ställer vi undertecknade följande frågor:  

1. Följer Västra Nylands välfärdsområde God medicinsk praxis-rekommendationerna 
så att typ 2-diabetiker får minst 2 teststickor för uppföljning av blodsockernivån? Om 
välfärdsområdet avviker från rekommendationen, vilken är orsaken? 

2. Hur skulle välfärdsområdet kunna förbättra diabetikers upplevelser av en god 
tillgång till nödvändiga teststickor för blodsockermätning i välfärdsområdet? 

3. Hur har Västra Nylands välfärdsområde utvecklat utdelningen av teststickor till 
diabetiker? 
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